
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
3. neděle postní                                       3. března                       neprodejné  

Farnosti Fulnek, Odry a Spálov 

pod záštitou Papežské rady pro novou evangelizaci 

Vás zvou 

do kostela Nejsvětější Trojice ve Fulneku k prožití postní iniciativy 

24 HODIN PRO PÁNA 

(tentokrát 18 hodin) 
 

Pátek 8. 3.  

15:00   modlitba korunky k Božímu milosrdenství 

15:20   adorace Nejsvětější svátosti - ŘKF Fulnek  

 (společenství Eucharistická hodina,  

 společenství živého růžence,  

 společenství matek a Terciáři) 

17:30  modlitba křížové cesty - ŘKF Odry 

18:00 mše svatá 

18:45 adorace Nejsvětější svátosti - ŘKF  Odry 

20:00 adorace Nejsvětější svátosti - duchovní 

21:00 kaple na faře - celonoční adorace  

 (přístup na faru bude od 21 do 6 hodin omezen) 

 

Sobota 9. 3.  

06:00 adorace Nejsvětější svátosti v kostele - ŘKF Fulnek  

 (společenství  mužů a otců) 

07:30 modlitba růžence - ŘKF Spálov 

08:00 mše svatá, ukončení. 
 

 

 

Po celou tuto dobu bude otevřen kostel k modlitbě,  

vystavena Nejsvětější svátost k adoraci,  

dle možnosti bude k dispozici kněz nabízející svátost smíření či rozhovor. 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 4. 3. 

2 Král 5,1-15a 

Žl 42,2.3; 43,3.4 

Lk 4,24-30 

Náman, vojevůdce, vzor od-

vahy a víry, se nebál prolomit 

zaběhlé zvyky. Jeho důvěru 

později vyzdvihuje i Ježíš. 

Dokážu být i já ve vztahu k 

Bohu nekonvenční, spontán-

ní? 

 

ÚTERÝ 5. 3. 

Dan 3,25.34-43 

Žl 25,4-5ab.6+7bc.8-9 

Mt 18,21-35 

Kolikrát se v Azariášově 

modlitbě vyskytuje slovo 

„milosrdenství“? Vidím zde 

kontrast s mým úzkoprsým 

přístupem. Jsem ochoten při-

jmout Boží odpověď na moje 

volání?  

 

STŘEDA 6. 3. 

Dt 4,1.5-9 

Žl 147,12-13.15-16.19-20 

Mt 5,17-19 

Mohu tím víc jásat dnes, v 

době novozákonní. Vždyť 

které náboženství je tak veli-

ké, že se Bůh stává člověkem, 

abychom mohli žít s Ním a v 

Něm? 

 

ČTVRTEK 7. 3. 

Jer 7,23-28 

Pane, ty máš slova věčného života. 
Hospodinův zákon je dokonalý, občerstvuje duši, 
– Hospodinův příkaz je spolehlivý, – nezkušené-
mu dává moudrost.  

Bůh vyhlásil všechna tato přikázání: „Já jsem 
Hospodin, tvůj Bůh, já jsem tě vyvedl z egyptské 
země, z domu otroctví.  
Nebudeš mít jiné bohy mimo mě.  
Neuděláš si modlu, totiž žádnou podobu toho, co 
je nahoře na nebi, dole na zemi nebo ve vodách 
pod zemí.  
Nebudeš se ničemu takovému klanět ani tomu 
sloužit. Já Hospodin, tvůj Bůh, jsem Bůh žárlivý.  
Stíhám vinu otců na synech do třetího i čtvrtého 
pokolení těch, kdo mě nenávidí, ale prokazuji 
milosrdenství tisícům pokolení těch, kdo mě mi-
lují a zachovávají mé příkazy.  
Nezneužiješ jména Hospodina, svého Boha. Hos-
podin nenechá bez trestu toho, kdo by jeho jména 
zneužíval.  
Pamatuj na den sobotní, že ti má být svatý. Šest 
dní budeš pracovat a dělat všechnu svou práci. 
Ale sedmý den je den odpočinutí Hospodina, tvé-
ho Boha. Nebudeš dělat žádnou práci, ani ty, ani 
tvůj syn a tvá dcera, ani tvůj otrok a tvá otrokyně, 
ani tvůj dobytek, ani přistěhovalec, kterého jsi 
přijal k sobě. V šesti dnech totiž učinil Hospodin 
nebe i zemi, moře a všechno, co je v nich, a sed-
mého dne odpočinul. Proto Hospodin dni sobot-
nímu požehnal a oddělil ho jako svatý.  
Cti svého otce i svou matku, abys dlouho žil na 
zemi, kterou ti dává Hospodin, tvůj Bůh.  
Nezabiješ.  
Nezcizoložíš.  
Nepokradeš.  
Nevydáš křivé svědectví proti svému bližnímu.  
Nebudeš dychtit po domu svého bližního. Nebu-
deš dychtit po ženě svého bližního, ani po jeho 
otroku, ani po jeho otrokyni, ani po jeho býku, 
ani po jeho oslu, vůbec po ničem, co patří tvému 
bližnímu.“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 19 

1. čtení Ex 20,1-17 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Žl 95,1-2.6-7b.7c-9 

Lk 11,14-23 

Jeremiáš burcuje lid. Boží 

nabídka přátelství s člověkem 

je v dějinách náboženství oje-

dinělá. Jsem si toho vědom? 

Jsem i já smutný, když tuto 

nabídku druzí odmítají? 

 

PÁTEK 8. 3. 

Oz 14,2-10 

Žl 81,6c-8a.8bc-9.10-

11ab.14+17 

Mk 12,28b-34 

I my máme často sklon zbož-

ňovat „díla svých rukou“. Při-

tom skrýt se do stínu, který 

poskytuje Bůh, je stejně osvě-

žující jako tenkrát na poušti… 

 

SOBOTA 9. 3. 

Oz 6,1-6 

Žl 51,3-4.18-19.20-21ab 

Lk 18,9-14 

Hospodin chce, abychom jej 

lépe poznali. Záleží mu na 

tom, jaký obraz si o něm udě-

láme. Jsme pro něj důležitější, 

než si myslíme! 

 

NEDĚLE 10. 3. 

4. neděle postní 

2 Kron 36,14-16.19-23 

Žl 137 

Ef 2,4-10 

Jan 3,14-21 

 

Evangelium Jan 2,13-25 

2. čtení 1 Kor 1,22-25 

Byly blízko židovské velikonoce a Ježíš se ode-
bral vzhůru do Jeruzaléma. V chrámě zastihl pro-
davače býčků, ovcí a holubů i směnárníky, jak 
tam sedí. Tu si udělal z provazů důtky a vyhnal 
všechny z chrámu i s ovcemi a býčky, směnární-
kům rozházel peníze a stoly jim zpřevracel a pro-
davačům holubů řekl: „Jděte s tím odtud! Nedě-
lejte z domu mého Otce tržnici!“  
Jeho učedníci si vzpomněli, že je psáno: 
„Horlivost pro tvůj dům mě stravuje.“  
Židé mu však namítli: „Jakým znamením nám 
dokážeš, že tohle smíš dělat?“  
Ježíš jim odpověděl: „Zbořte tento chrám, a ve 
třech dnech jej zase postavím.“  
Tu židé řekli: „Tento chrám se stavěl šestačtyři-
cet let – a ty že bys ho zase postavil ve třech 
dnech?“  
On však to řekl o chrámu svého těla. Teprve až 
byl vzkříšen z mrtvých, uvědomili si jeho učední-
ci, co tím chtěl říci, a uvěřili Písmu i slovu, které 
Ježíš řekl. Když byl v Jeruzalémě o velikonoč-
ních svátcích, mnoho jich uvěřilo v jeho jméno, 
když viděli znamení, která konal. Ježíš se jim 
však sám nesvěřoval, protože znal všechny a ne-
potřeboval, aby mu někdo něco o lidech vyklá-
dal. Sám totiž věděl, co je v člověku. 

Bratři! Židé si přejí zázraky, Řekové zase hledají 
moudrost, ale my kážeme Krista ukřižovaného. 
Židy to uráží a pohané to pokládají za hloupost. 
Ale pro ty, kdo jsou povoláni, ať jsou to židé ne-
bo pohané, je Kristus Boží moc a Boží moudrost. 
Neboť „pošetilá“ Boží věc je moudřejší než lidé 
a „slabá“ Boží věc je silnější než lidé. 

Hospodinovy předpisy jsou správné, – působí 
radost srdci, – Hospodinův rozkaz je jasný, 
osvětluje oči.  
Bázeň před Hospodinem je upřímná, trvá na vě-
ky, – Hospodinovy výroky jsou pravdivé, – 
všechny jsou spravedlivé.  
Dražší jsou nad zlato, nad hojnost ryzího zlata, – 
sladší jsou nad med, nad šťávu z plástů.  



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých                3.3.– 10.3.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     3.3. 
 
Út      5.3. 
Čt      7.3. 
Pá      8.3. 
 
Ne   10.3. 

Za † Josefa Kubového, rodiče z obou  
stran a živou rodinu 
Za † Janu Vajdovou 
___________________________ 
Za syna Jiřího, rodiče Holíkovy,  
příbuzné a živou rodinu 
Za † Karla Ficka 

Ne     3.3. 
 
St      6.3. 
Ne   10.3. 

Za † a živou rodinu Machalovu  
a Mangoltovu 
Za členy živého růžence 
Za † Josefa Dubce a duše v očistci 

Ne     3.3. 
Čt      7.3. 
Ne   10.3. 

__________________________ 
Za členy živého růžence 
Za † Ludmilu Sokolovou a rodiče 

Ne     3.3. 
Út      5.3. 
Ne   10.3. 

__________________________ 
Mše svatá za farnost 
Za † Rudolfa Křivu, rodiče  
a živou rodinu 

Ne     3.3. 
 
Ne   10.3. 

Za † Annu Dunajovou, manžela  
a živou rodinu 
Za † Jana Hrbáče, syna, rodiče  
a † rodinu Melarovu 

Děrné 

♣ Ve sbírce na „Svatopetrský 
haléř“ se vybralo 27 500 Kč. 
 
♣ V postní době zveme  
ke společné modlitbě křížové 
cesty - na vesnicích       půl 
hodiny před mší svatou  
a v pátek ve Fulneku v 17:30.  

♣ Animátoři děkanátu Bílo-
vec zvou děti a mládež v so-
botu 9. března na křížovou 
cestu. Sraz v 8:45 u Penny  
ve Fulneku, mše svatá  
v 16:30 v kostele sv. Mikulá-
še v Březové. 
 
♣ Na mši svatou s nedělní 
platností zveme v sobotu  
9. března v 16 hodin do Jes-
třábí. 
 
♣ Letošní farní Minitábor se 

bude konat od 24. do 30. srp-

na na táborové základně 

v Klokočově. Přihlašování 

bude spuštěno v neděli  

17. března v 18 hodin na we-

bových stránkách: https://

minitabor.info/.  


